Prefeitura Municipal de Itarantim - BA
SegundaFeira, 06 de Agosto de 2018  Edição nº 387

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.itarantim.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: A70DF42FFA-D2DC1 9DDD5-9B547C679D-83B7C71 AE6

- PORTARIA SEDUC N° 003/201 8: “Dispõe sobre a publicação de atas e parecer do
Conselho Municipal de Educação.”
- PARECER CME Nº 001 /201 8: "Parecer Descritivo de Reclassificação do Aluno."
- OFÍCIO Nº 006/201 8.
- ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 26/04/201 8.
- ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 26/07/201 8.

Nº de autenticação: A70DF42FFA-D2DC1 9DDD5-9B547C679D-83B7C71 AE6

SegundaFeira

06 de Agosto de 2018

Edição nº 387

I tarantim - BA

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médice – CEP: 45780-000, Itarantim-Bahia

CNPJ: 13.751.276/0001-53; Telefones: (73) 3266-2175/ 2180; Fax: (73) 3266-2183; e-mail: pmitarantim@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Portaria SEDUC n° 003 de  06 de agosto de 2018.

“Dispõe sobre a publicação de atas e

parecer do Conselho Municipal de

Educação.”

O Secretário Municipal de Educação do Município de Itarantim-Ba, no uso de suas

atribuições legais, contidas na Lei Orgânica do Município e demais leis municipais,

CONSIDERANDO o requerimento contido no ofício n° 006/2018 de 06 de agosto de

2018, oriundo do Conselho Municipal de Educação, que pleiteia a publicação do parecer

descritivo de reclassificação do aluno (Parecer CME N° 001/2018);

 CONSIDERANDO que o parecer do Conselho Municipal de Educação é resultado das

reuniões ocorridas em 26/04/2018 e 26/07/2018, devidamente registradas em ata;

CONSIDERANDO a relevância social das deliberações do Conselho Municipal de

Educação;

CONSIDERANDO que o princípio da publicidade encontra-se positivado na Carta Magna

de 1988 como um dos princípios basilares da administração pública;

RESOLVE:

Art.1º - Determinar a publicação das cópias das atas confeccionadas nas reuniões do

Conselho Municipal de Educação em 26/04/2018 e 26/07/2018 e do Parecer CME n°

001/2018, para que surtam os seus efeitos legais, qual seja de dar publicidade, de acordo com

princípio basilar da administração pública.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

  Itarantim- Bahia, 06 de agosto de 2018.

JADIEL SANTOS MATOS

Secretário Municipal de Educação

Nº de autenticação: A70DF42FFA-D2DC1 9DDD5-9B547C679D-83B7C71 AE6

SegundaFeira

06 de Agosto de 2018

Edição nº 387

I tarantim - BA

Scanned by CamScanner

Nº de autenticação: A70DF42FFA-D2DC1 9DDD5-9B547C679D-83B7C71 AE6

SegundaFeira

06 de Agosto de 2018

Edição nº 387

I tarantim - BA

Scanned by CamScanner

Nº de autenticação: A70DF42FFA-D2DC1 9DDD5-9B547C679D-83B7C71 AE6

SegundaFeira

06 de Agosto de 2018

Edição nº 387

I tarantim - BA

Scanned by CamScanner

Nº de autenticação: A70DF42FFA-D2DC1 9DDD5-9B547C679D-83B7C71 AE6

SegundaFeira

06 de Agosto de 2018

Edição nº 387

I tarantim - BA

Scanned by CamScanner

Nº de autenticação: A70DF42FFA-D2DC1 9DDD5-9B547C679D-83B7C71 AE6

SegundaFeira

06 de Agosto de 2018

Edição nº 387

I tarantim - BA

Scanned by CamScanner

Nº de autenticação: A70DF42FFA-D2DC1 9DDD5-9B547C679D-83B7C71 AE6

SegundaFeira

06 de Agosto de 2018

Edição nº 387

I tarantim - BA

Scanned by CamScanner

Nº de autenticação: A70DF42FFA-D2DC1 9DDD5-9B547C679D-83B7C71 AE6

SegundaFeira

06 de Agosto de 2018

Edição nº 387

I tarantim - BA

Scanned by CamScanner

		2018-08-06T08:44:07-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO